31.03.2023 Г. № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» ОТ 26.02.2019 № 12  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ИНСПЕКТОРА ВОЕННО-УЧЕТНОГО СТОЛА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПЕРВИЧНЫЙ ВОИНСКИЙ УЧЕТ НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ"
В целях упорядочения оплаты труда инспектора военно-учетного стола администрации муниципального образования «Бахтай», в соответствии  со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение  об оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации муниципального образования «Бахтай», осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Бахтай» от 26.02.2019 № 12 (далее – Положение) следующие изменения:
-  в пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
Размер должностного оклада работника, осуществляющего функции инспектора ВУС администрации муниципального образования «Бахтай», определяется в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от  22.09. 2011 года № 246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» (с изменениями от 21.11.2022)  и  устанавливается в следующих размерах:

	Наименование

  должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Инспектор

	9513

- пункт 2.3 Положения признать утратившим силу;

-  в пункт 3.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

Ежемесячная надбавка работникам за сложность, напряженность и высокие достижения в труде   (далее - надбавка) устанавливается в размере  до 35 процентов должностного оклада;
- пункт 3.3.1. Положения изложить в следующей редакции:

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 0,4 должностного оклада;
- пункт 3.5 «Материальная помощь» дополнить подпунктом 3.5.6. Выплата материальной помощи производится, если размер субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предоставленной местному бюджету достаточен для выплаты, при условии наличия экономии денежных средств по фонду оплаты труда.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, распространяет действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  муниципального образования «Бахтай»
 В.П. Бальбурова